La Junta de Gobierno Local acepta la propuesta presentada y acuerda, por unanimidad de 
los miembros presentes, aprobar la organización de los eventos deportivos “Sant Carles 
Xtrem” y “Cursa de Sa Sobrassada”, que se celebraran los días 8 y 22 de noviembre de 2025, 
por un importe de 22.605,03 € (veintidós mil seiscientos cinco euros con tres céntimos), en 
los términos indicados en la propuesta. 

3.2.- Ver solicitud de informe de autorización para ocupación de bienes de dominio 
público marítimo-terrestre estatal, para torneo tenis playa en un tramo de costa denominado

[...]

La Junta de Gobierno Local acepta la propuesta presentada y acuerda, por unanimidad de 
los miembros presentes, aprobar la organización del viaje de prensa del periodista Paco 
Nadal, para la promoción turística del municipio de Santa _Eulària des Riu, por un importe 
de 5.421,62 € (cinco mil cuatrocientos veintiún euros con sesenta y dos céntimos). 

3.4.- Ver propuesta del Área II. Cultura, relativa a la realización del proyecto de 
dinamización lectora en el municipio "Contacontes Tardor 2025" (EXP2025/019380), y 
acordar lo que proceda. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta la propuesta presentada y acuerda, por unanimidad de 
los miembros presentes, aprobar la realización de la programación de la temporada de 
“Contacontes Tardor 2025” por importe de 3.331,35 (tres mil trescientos treinta y un euros 
con treinta y cinco céntimos), en los términos indicados en la propuesta. 

3.5.- Ver propuesta del Área II. Fiestas, relativa al programa de Fiestas de Sant Carles 
(EXP2025/019619), y acordar lo que proceda. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta la propuesta presentada y, por unanimidad de los 
miembros presentes, acuerda: 

PRIMERO. – Aprobar el gasto por importe de 39.213,26 € (treinta y nueve mil doscientos 
trece euros con veintiséis céntimos) para la realización de las actividades previstas en el 
programa de las fiestas de la Sant Carles de Peralta 2025. 

SEGUNDO. – Aprobar el siguiente programa para la celebración de las Fiestas de Sant Carles 
de Peralta 2025: